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PROTOKÓŁ NR 131.2018 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 23 stycznia 2018 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta 

2. Rafał Mikuła - Wicestarosta 

3. Zofia Plewa - Członek Zarządu 

4. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Mirosław Leśny - Sekretarz Powiatu 

Remigiusz Biłous - Skarbnik Powiatu 

 

a także: 

Halina Pilipczuk - Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych 

 i Promocji (podczas omawiania pkt 1-3) 

Marcin Romanowski - Kierownik Zespołu Pieczy Zastępczej w Powiatowym 

 Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu (podczas 

 omawiania pkt 4) 

Szymon Prochera - Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu 

 (podczas omawiania pkt 7) 

Czesław Toczyński  - Dyrektor Biura Starosty 

  

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek 
obrad. 
 
PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie likwidacji Szkolnego Schro-

niska Młodzieżowego w Międzyrzeczu. 
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2. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie likwidacji szkoły policealnej 

w Międzyrzeczu. 

3. Rozpatrzenie innych spraw z zakresu edukacji i spraw społecznych. 

4. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie statutu Domu Pomocy Spo-

łecznej w Rokitnie nr 38. 

5. Sprawy budżetowe, w tym: 

- podjęcie uchwał, 

- przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie planu kontroli jednostek organizacyjnych Powiatu 

Międzyrzeckiego na rok 2018. 

7. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Między-

rzeczu. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia przetargów. 

9. Rozpatrzenie innych spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami.  

10. Rozpatrzenie spraw z zakresu zagospodarowania i planowania przestrzennego. 

11. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 

12. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

13. Wolne wnioski. 

 

Ad. 1 

 Pani Halina Pilipczuk przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Między-

rzeckiego w sprawie likwidacji Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Międzyrze-

czu. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

Ad. 2 

 Pani Halina Pilipczuk przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Między-

rzeckiego w sprawie likwidacji szkoły policealnej w Międzyrzeczu. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 
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Ad. 3 

 Pani Halina Pilipczuk przedstawiła rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Lu-

buskiego w sprawie uchwał Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie stwierdzenia 

przekształcenia dotychczasowego punktu filialnego Specjalnego Ośrodka Szkolno – 

Wychowawczego w DPS w Szarczu i Rokitnie Nr 38. W najbliższym czasie dojdzie 

do zmiany. Wojewoda uważa, że przekształcenie wszystkich placówek, w tym do-

tychczasowych filii powinno być zawarte w jednej uchwale przekształcającej SOSW. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Pani Halina Pilipczuk przedstawiła sprawozdanie ze średnich zarobków nau-

czycieli z poszczególnych stopni awansu zawodowego w szkołach prowadzonych 

przez Powiat. Wynagrodzenia są wyższe od wskazanych w Karcie Nauczyciela. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Pani Halina Pilipczuk przedstawiła wniosek Dyrektor Specjalnego Ośrodka 

Szkolno – Wychowawczego w Międzyrzeczu w sprawie wyrażenia zgody na zatrud-

nienie fizjoterapeuty. Wydział ES wskazuje, że w budżecie nie ma zaplanowanych 

środków na ten cel. Zauważyła, że fizjoterapeuta nie jest etatem nauczycielskim, tylko 

leczniczym. Wicestarosta zauważył, że z powodów niskiej subwencji oświatowej obie 

Poradnie Psychologiczno – Pedagogiczne musiały zmniejszyć liczbę etatów, dlatego 

nie widzi możliwości przychylenia się do wniosku. Pani Halina Pilipczuk powiedziała, 

że wniosek podyktowany jest prośbą rodziców jednego z uczniów, jednak większość 

rodziców, w przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku oczekiwałaby pomocy 

fizjoterapeutycznej dla swoich dzieci. 

 Zarząd negatywnie rozpatrzył wniosek. 

 Starosta przedstawił zaświadczenie Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowe-

go wskazujący, że Dyrektor Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego w 

Międzyrzeczu posiada dorobek zawodowy wymagany na stanowisku kustosza. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Wicestarosta przedstawił projekt porozumienia z Lubuskim Wojewódzkim 

Konserwatorem Zabytków w sprawie dofinansowania Konwentu Wojewódzkich Kon-
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serwatorów Zabytków, poprzez zabezpieczenie poczęstunku dla zebranych gości pod-

czas spotkania na Zamku w Międzyrzeczu. 

 Zarząd przyjął projekt porozumienia i wyraził zgodę na jego podpisanie. 

Ad. 4 

 Pan Marcin Romanowski przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Między-

rzeckiego w sprawie statutu Domu Pomocy Społecznej w Rokitnie Nr 38. Zmiana 

związana jest ze zmianą liczby 99 miejsc dla niepełnosprawnych intelektualnie dzieci i 

młodzieży płci męskiej na 79 dla dorosłych i 20 dla dzieci i młodzieży. Zmiana odpo-

wiada rzeczywistemu stanowi osobowemu placówki. Na zmianę zgodę wyraził Woje-

woda Lubuski.  

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

Ad. 5 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w 

budżecie na 2018 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 8.2018. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w spra-

wie zmiany w uchwale budżetowej na 2018 r. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

 Wicestarosta przedstawił dwa pisma Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o. w 

Międzyrzeczu w sprawie konieczności wykonania inwestycji nakazanych przez Lubu-

skiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora w Gorzowie Wlkp., w tym dotyczą-

cego rezerwowego źródła zaopatrzenia w wodę. Będziemy prowadzić prace związane 

ze wskazaniami, w tym miejsca, w którym wykonane może zostać wskazane źródło 

wody. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawiona informacją. 

 Skarbnik poinformował o wystawieniu noty odsetkowej dla Gminy Pszczew w 

związku z uregulowaniem zobowiązania Gminy Pszczew wynikającej z podpisania 

porozumienia o dofinansowaniu przez Gminę przebudowy drogi powiatowej w Szar-

czu po terminie. Gmina Pszczew odesłała notę wskazując na niezasadność jej wysta-

wienia. Zarząd Powiatu może odstąpić od roszczenia odsetek, jednak Wójt Gminy 
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Pszczew nie wnioskuje o takie załatwienie sprawy. Nie ma jeszcze przygotowanej 

odpowiedzi na pismo Gminy. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił sprawozdanie roczne z realizacji zadań biblioteki powia-

towej za 2017 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionym sprawozdaniem. 

 Skarbnik przedstawił informację o rozliczeniu dotacji udzielonych przez Po-

wiat. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 6 

 Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie planu kontro-

li jednostek organizacyjnych Powiatu Międzyrzeckiego na rok 2018. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 9.2018. 

 Starosta przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w spra-

wie planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Międzyrzeckiego na rok 2018. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

Ad. 7 

 Starosta przedstawił pismo Członka Województwa Lubuskiego w sprawie 

przedłożenia materiałów dotyczących planowanej budowy obwodnicy Trzciela. Pismo 

związane jest z naszym pismem w sprawie zabezpieczenia przez Województwo braku-

jącej kwoty na realizację zadania wynikającej z kosztorysu inwestorskiego. Odpowie-

dzi na pismo udzieli ZDP w Międzyrzeczu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił protokół ze spotkania z przedstawicielami Gminy Przy-

toczna w sprawie przebudowy dróg powiatowych w Lubikowie, na którą według 

wcześniejszych deklaracji Gmina zobowiązała się przekazać dofinansowanie w wyso-

kości 25% całości zadania. Dzisiaj jedzie na spotkanie w powyższej sprawy do Urzędu 

Gminy w Przytocznej. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 
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 Starosta przedstawił dwa projekty umów o pomocy finansowej z Gminą 

Pszczew w sprawie dofinansowania dwóch zadań inwestycyjnych w Silnej.  

 Zarząd przyjął projekty umów i wyraził zgodę na ich podpisanie. 

 Starosta przedstawił pismo Przewodniczącego Rady Gminy Przytoczna w 

sprawie remontu i modernizacji dróg do Twierdzielewa. Pan Szymon Prochera zade-

klarował, że w tym roku wszystkie drogi gruntowe zostaną wyrównane i zwalcowane 

ciężkim walcem drogowym. Prace zostaną wykonane wiosną po obeschnięciu gruntu. 

Wskazał, na przyczynę stanu wskazanych dróg gruntowych, które po obfitych opadach 

deszczu zostały rozjeżdżone ciężkimi maszynami rolniczymi. Odpowiedź na pismo 

udzieli ZDP w Międzyrzeczu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionym pismem. 

Ad. 8 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił projekt uchwały w sprawie ogłoszenia 

przetargów. Sprawa dotyczy przetargu na pozostałe do sprzedania trzy działki budow-

lane w Trzcielu. Zarząd postanowił pozostawić ceny wywoławcze działek na niezmie-

nionym poziomie. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 10.2018. 

Ad. 9 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił sprawy związane z wnioskiem Burmistrza 

Międzyrzecza do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie wyrażenia zgody na 

przeznaczenie na cele nierolnicze gruntów III klasy w Bobowicku, dla których przygo-

towany został projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Ko-

nieczne jest uzupełnienie wniosku o wskazanie gruntów klas I-III, które zostały już 

przeznaczone na cele nierolnicze, w tym faktycznie wyłączonych z produkcji rolnej, 

osobno dla Bobowicka i Gminy. Przygotowanie informacji może zająć kilka tygodni. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił do wiadomości pismo Zakładu Ubezpie-

czeń Społecznych do Enea Operator sp. z o. o. w sprawie ustanowienia służebności, 

dla terenu przy ulicy Przemysłowej, którego współwłaścicielem jest ZUS. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 
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 Wicestarosta przedstawił informację Dyrektora LO w Międzyrzeczu o podpi-

saniu umowy najmu części nieruchomości. Sprawa dotyczy automatu do napojów usy-

tuowanego na korytarzu szkolnym. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 10 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił zawiadomienie Wójta Gminy Przytoczna o 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

w obrębie Przytoczna. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 11 

 Wicestarosta przedstawił wniosek Ośrodka Szkoleniowego, Centrum Nurkowe 

– Działalności Wodnej i Ekstremalnej EXTREME – DIVE w sprawie wyrażenia zgo-

dy na korzystanie z łodzi motorowej na jeziorze Głębokie w okresie od kwietnia do 

października 2018 r. We wniosku podkreślono, że chodzi o ewentualne wykorzystanie 

z łodzi, a nie jej ciągłe użycie. 

 Zarząd zapoznał się z wnioskiem i odłożył jego rozpatrzenie na następne po-

siedzenie. 

 Pan Czesław Toczyński poinformował o sporządzeniu dodatkowego wykazu 

jednostek organizacyjnych Powiatu, zawierający dodatkowe dane na temat statutów i 

regulaminów organizacyjnych. Wskazane informacje w formie wykazu potrzebne są 

dla osoby prowadzącej kontrolę. 

 Zarząd potwierdził sporządzenie wykazu. 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił zapisy ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o 

zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybiera-

nia, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych. Zmianie ulega 

ustawa o samorządzie powiatowym, poprzez wprowadzenie między innymi budżetu 

obywatelskiego. W związku z powyższym w najbliższym miesiącach konieczne bę-

dzie podjęcie kilku uchwał Rady Powiatu Międzyrzeckiego. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 12 
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 Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 130.2018 z dnia 9 stycznia 2018 r.  

Ad. 13 [wolne wnioski] 

 Wolnych wniosków nie wniesiono. 

 Termin następnego posiedzenia ustalono na 31 stycznia 2018 r. w Starostwie 

Powiatowym w Międzyrzeczu przed sesją Rady Powiatu w Międzyrzeczu. 

 

 

 

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. ............................................ 

2. ............................................ 

3. ............................................ 

4. ............................................ 

 

 

Protokołował: Łukasz Ruta 


